
  2025 Dagstur den 3. september  
Sandnes Bygdekvinnelag i vakre Ryfylke   

Strand og Hjelmeland med Helgøy  
 

  
 

Dagstur med nye opplevelser til de flotte kommunene i Ytre Ryfylke - både Strand og Hjelmeland. Sistnevnte er 
Jærstolen i Hjemland, men nytt er jo den store produksjonen av eplesaft og eplesider i Hjelmeland. Året 2022 er 
og gledelig for øya Helgøy som i dag kan glede seg over fastlands-forbindelse. Turen kjøres gjennom Ryfast                
begge veier. Foruten flott tur gjennom Strand, langs Tysdahls-vatnet med vakker natur på vei til Årdal i Ryfylket, 
hvor Eldfinn Austigard imponerer oss med flotte bilder og eventyrfigurer skåret i tre. Spesielt på menyen hos 
Eldfinn er servering av Saupskolter og kaffe serveres kokt på bål. Er baksten ferdig, kan vi kanskje og få kjøpt 
brødbakst. Etterpå vier vi dagen til Helgøy og opplevelser vi kan få med der på de to store fruktgårdene der med 
40 000 frukt trer. Helgøybakkane Fruktgard har utsalg på Epleriet og fruktutsalg finner vi og hos onkel Håkon er 
på nabogården. Håkon Helgøy blir med oss, som kjentmann fra Helgøybrua og orienterer så vel om både                          
produksjon og øyas utfordringer samt historie.  
 

Til orientering har Helgøy vært ei lita veglaus øy i munninga av Årdals fjorden. Øya ligg i frodige Ryfylke, et område som er kjent for å ha 
lange tradisjoner innen fruktdyrking. Det er mange som blander oss med Helgøy i Sjernarøyene i Finnøy kommune. Den Helgøya ligg litt 
lengre inn i fjorden. Øya vår ligg tvers av Fiskå i Strand Kommune, men høyrer til Hjelmeland kommune. Det er ikke mer enn snaut 300 
meter til fastlandet, Mosnes på Fister, og arbeidet med bruforbindelse er i gang. Det gledes! Sjølve øya er ikke mer enn snaut 800 mål 
stor med høyeste punkt på 80 meter. Her er 2 gårdsbruk og 6 bolighus utenom. Disse to fruktgardene har planta 35000 frukttrær etter 
det moderne tettplantingssystemet. På Helgøy er den 17. august ved sesongens slutt med moreller, litt tidlig for plommer, epler, pærer, 
men på butikken har de 3 liters eplemost og 5 liters eplemost for salg. Ide-
reiser AS byr på smaksprøver av eplemosten fra garden.   

Kristen og Anne Jorunn overtok garden i 2015. Vi får høre at mye har skjedd 
på vår rusletur gjennom frukthagene opp mot toppen av øya. På toppen av 
den største frukthagen er et nybygd selskapslokale Epleriet, med                                                                                                        
panoramautsikt over Fisterfjorden. I tillegg er det ca. 30 hytter her, der de 
fleste blir brukt heile året. Etter broa ble åpnet i juni måned i 2022 kommer 
øybuen enkelt til barnehage, skole, butikk og alt annet som en trenger i             
hverdagen. Garden har eget gardsutsalg med utvalg fra egen produksjon av 
syltetøy, hermetiske moreller og tørka epler. Flere lokale produsenter leverer 
til begge gardsutsalga på gardene.                                     
 

Program og reisetider.                          

Kl.09.00 Avreise med buss fra Sandes Ruten.     
  Vi kjører den flotte Ryfylketunnelen, som åpnet den 30. 12 i 
  2019. Lengde er 14,4 km og det er verdens lengste og  
  dypeste undersjøisk tunell, som kommer opp på Solbakk i  
  Strand. Videre kjører vi til Tau og videre til Årdal i Ryfylket. 
Kl.10.15  I Årdal venter Eldfinn Austigard på oss. Vi får en minnerik  
  stopp, hvor vi opplever Eldfinn og hans tre kunstskjære kunst 
  som dekor på veggene ved utelokalene. Ta gode klær på da vi 
  sitter utendørs. Saupskolter og bålkaffe serveres av Eldfinn. 
Kl.11.15 Med buss drar vi videre over høydedraget mot Hjelmeland, 
  via Fister bygda, før vi kjører mot Helgøy og Helgøy broa.                          
Kl.12.00 Vi er velkomne til omvisning på øya og hører gjerne historien 
  om fruktgardene. Smaksprøver og handel på gardsutsalget.      
Kl.15.00  Middag, dessert og kaffe på Ryfylkegarden vel tilbake i Strand 
Kl.16.15  Fortsette turen tilbake til Solbakk kjøres via Heia, ned til Tjøst
  heim og Strand Kirke. En kan gjøre en toalettstopp ved Tusen
  årsrøysa. Kåre Tveit hadde ideen om å lage et evigvarende 
  monument for å markere århundre skifte 1999 - 2000. Stein
  røysa er vakkert plassert ved tunnelmunningen! 
Kl.17.30 Forventer vi å være tilbake på Ruten.      \                 
 

Pris pr. person ved minst 30 reisende på dagsturen  kr. 1290,- 
Pris pr. person ved minst 40 reisende på dagsturen  kr. 1170,- 
 

 

Inkludert i dagsturen :         
 * Busstransport med hyggelig sjåfør inkl. mva. 12 %   
 * Bompenger og avgifter tur - retur Stavanger - Hjelmeland t/r   
 * Servering og besøk hos Eldfinn Austigard  inkl. mva  
 * Omvisning på Helgøy, smaksprøve eplesaft info. om fruktproduksjon                    
 * Middag, dessert og kaffe hos Ivar Nerhus på Ryfylkegarden, Holta.                                             
 * Lokalguide med på turen.  

 

 Påmelding til:   
 

 Velkommen på dagstur!  Første mann til mølla? 

 Idèreiser as, Verdalsveien 28, 4352 Kleppe, Tlf. 51425744, Mobil 909 77 141 
www.idereiser.no       ide@idereiser.no 

*Grupper *Individuelle *Flybilletter * Hotell * Storbyferier *Tematurer *Konferanser *Spaferier *Sykkelturer *Firmaturer 


